广 西 医 学 会

关于举办2025年广西气道过敏性疾病诊疗
新进展学习班（北海站）的通知

各有关单位：

为进一步提升我区气道过敏性疾病的诊疗水平，推动耳鼻咽

喉头颈外科、儿科、呼吸科等相关学科的交流与合作，促进相关

医学领域的发展，广西医学会定于2025年8月23日在北海市举办

“2025年广西气道过敏性疾病诊疗新进展学习班（北海站）”，

届时将邀请区内外知名专家就气道过敏性疾病的热点问题及最

新研究进展进行专题报告与深入探讨。我们竭诚欢迎各位同道踊

跃参会。现将有关事项通知如下：

一、主题

过敏性、慢性鼻炎鼻窦炎等气道疾病诊疗新进展。

二、时间及地点

时间：2025年8月23日（周六）9:00-12:00；

地点：北海银滩一号国际会议中心酒店（地址：北海市银海

区云南路333号）。

三、参会人员

广西区内从事耳鼻咽喉头颈外科、儿科、呼吸科等相关医护

人员均可报名参加。

四、报名方式及其他

（一）报名方式：2025 年 8 月 20 日前扫描下方二维码报名。

（二）费用：免会务费,交通、住宿自理，费用回单位报销。

（三）联系人：

会务组：蒙思屹 18978248589

学术与组织管理部：覃超勇、零宗儒 0771-2803063

广西医学会

2025年7月17日

报 名 二 维 码

2025年广西气道过敏性疾病诊疗新进展学习班（北海站）

日程表

时间 内容 讲者 主持人

8:30-9:00 学员签到

9:00-9:10 开幕致辞
李健 教授

广西壮族自治区人民医院

何光耀 教授

广西医科大学第一附属
医院

9:10-9:40
上气道炎症疾病微生物组学

和感染免疫

李健 教授

广西壮族自治区人民医院 何光耀 教授

广西医科大学第一附属
医院

周庆 教授
北海市人民医院

9:40-10:10 过敏性鼻炎的手术治疗
谢志海 教授

中南大学湘雅医院

10:10-10:40
肠道菌群代谢物与过敏性疾

病

许元腾 教授

福建医科大学附属第一医院

10:40-10:50 休 息

10:50-11:20
TRPs通道蛋白在上气道高反

应性鼻炎中的机制研究

孟粹达 教授

吉林大学中日联谊医院

张武宁 主任医师

玉林市第一人民医院

吴家森 教授

贵港市人民医院
11:20-11:50

鼻喷激素在慢性鼻窦炎鼻内
镜围手术期的应用

杨艳莉 副主任医师
云南大学附属医院

11:50-12:00 总结、闭幕

李健 教授
广西壮族自治区人民医院

何光耀 教授

广西医科大学第一附属医院

12:00-13:00 午 餐

	一、主题
	二、时间及地点
	三、参会人员
	广西区内从事耳鼻咽喉头颈外科、儿科、呼吸科等相关医护人员均可报名参加。
	四、报名方式及其他
	广西医学会
	2025年7月17日